
保護者の皆様へ                         学 発   第 9 号 

令和 7年 9月 2日 

守口市立錦中学校 

校長  寺本 毅 

 

高等学校進路説明会 (第 2回進路学習会) のご案内 

 

 
初秋の候 保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校教

育活動推進のため多大なるご協力を賜り、誠に有り難うございます。 

さて、3年生は進路選択の時期が近づいてまいりました。そこで、生徒一人一人が自分の

将来像を見据えたうえで適切な進路選択を行う材料を得るため、このたび、近隣各種の高

等学校から代表の方をお招きして、進路説明会を開催することに致しました。お忙しいと

は存じますが、子ども達の進路を決定する重要な機会となりますので、多数ご参加下さい

ますようご案内申し上げます。説明会は前後半 30分程度の入れ替え制ですので、ご希望の

高校の会場にお越しください。(原則として、3年生生徒・保護者を対象としておりますが、

1・2年保護者の方の参加も構いません。) 

また、各高等学校でも学校説明会や体験授業を行っております。詳細については、校内

掲示板、生徒に貸与しているタブレット(iPad)等で情報提供しておりますので、こちらも積

極的にご活用くださるよう、併せてご案内申し上げます。 

 

記 
 

日 時  令和 7年  10月 7日（火） 

 

前半 13時 30分～ ・ 後半 14時 10分～ 

 

会場は、当日の掲示でご確認下さるようお願いいたします。 

 

※ お願い ・上履きをご準備願います。 

・「保護者証」の着用をお願い致します。 

・自転車でご来校の際は、正門を入られて右の自転車置場に駐輪して下さい。 

なお、学校周辺には置かれませんようご協力よろしくお願い致します。 

           

前半 

 

13:30 

～ 

14:00 

後半 

 

14:10 

～ 

14:40 

高校名 高校の種類 
大阪府立門真なみはや高等学校 公立（総合学科） 

大阪府立鶴見商業高等学校 公立（商業科） 

大阪府立東大阪みらい工科高等学校 公立（工業科） 

大阪府立東高等学校 公立（普通科・英語科・理数科） 

大阪国際高等学校 私立（普通科） 

大阪産業大学附属高等高校 私立（普通科・国際科） 

東洋学園高等専修学校 私立 高等専修学校 


